
Derfor har du fået udskiftet din container til dagrenovation med en ny til mad- og restaffald.
Den gamle container bliver hentet 1-4 dage efter, den er tømt. Undlad venligst at benytte den gamle container 
og lad den stå synligt fremme efter den er tømt.
Din nye container bliver tømt hver anden uge. Du kan se din tømmedag ved at søge på din adresse i vores 
affaldsapp ”Rebild Affald” eller online selvbetjeningsløsning på www.rebild.dk/rebildaffald 

Til borgere med egen container
De første tre måneder er der ikke mulighed for at ombytte din container til en anden størrelse. Får du plads-
mangel undervejs, har vi vedlagt to affaldssække, som du kan bruge til ekstra affald – placer sækken ved siden 
af containeren til mad- og restaffald på tømmedag, så tager skraldebilen den med. Hvis der fortsat er plads-
mangel, må du gerne bruge dine egne sække ved de næste tømninger. Sækkene skal være klare og af plast.

Hjælp til at komme i gang
Sorteringen starter allerede indenfor i dit hjem. Derfor får du her forskellige informationsmaterialer og klister-
mærker, som vi håber, kan hjælpe dig godt i gang med at sortere endnu mere af dit affald.
Det er muligt at tilkøbe en indendørs sorteringsspand til madaffald på syv liter for 25 kr. Spanden kan købes hos 
borgerservice i Støvring samt på kommunens biblioteker og genbrugspladser og betales via MobilePay.

Hvordan skal madaffaldet sorteres?
Madaffaldet skal være i lukkede, almindelige affaldsposer af plast, som du selv skal købe. Poserne må IKKE 
være bionedbrydelige eller af papir – se hvorfor på www.rebild.dk/nyaffaldsordning. Det er vigtigt, at 
posen lukkes godt til med en knude, så madaffaldet ikke kommer ud i containeren og begynder at lugte.

Hvad sker der med madaffaldet?
Madaffaldet bliver kørt til et forbehandlingsanlæg, hvor plastposerne sorteres fra og madaffaldet klargøres til 
udnyttelse i et biogasanlæg. Biogas anvendes til transport, el og varme. De afgassede rester kan efterfølgende 
spredes som gødning på marker.
Dit madaffald er altså med til at forsyne Danmark med grøn energi.

Har du spørgsmål?
På www.rebild.dk/nyaffaldsordning kan du finde svar på de fleste spørgsmål om den nye ordning. Du kan 
også hente vores app ”Rebild Affald” og få overblik over dit affald.

Rigtig god fornøjelse med affaldssorteringen.

Venlig hilsen

Affaldskontoret
Rebild Kommune
affald@rebild.dk

NU SKAL MADAFFALD SORTERES FOR SIG SELV

Find vores app ”Rebild Affald” 
der hvor du henter dine apps.

 I appen kan du finde sorterings-
vejledninger, tømmedage, bestille 
storskrald, skrive til affaldskontoret 

og meget mere.



INSPIRATION TIL INDENDØRS SORTERING
Her på siden kan du se eksempler på, hvordan du kan indrette din indendørs sortering.
I startpakken finder du et ark med piktogramklistermærker, som du kan klistre på de beholdere, du bruger til at 
sortere dit affald i indenfor.


